
Abstrakt 

Tato diplomová práce zkoumá produkt z oblasti tištěných médií, kterým jsou titulní strany 

týdeníku Reflex. Využívá metodu mytologické analýzy, v kvalitativním výzkumu mediálních 

obsahů aplikovanou již půl století a řadící se tak mezi tradiční metody užívané mediálními 

studii. Narozdíl od jiných diplomových prací z tohoto tematického okruhu nezkoumá pouze 

vizuální či lexikální obsah titulních stran, ale zaměřuje se také na jejich spolupráci při tvorbě 

mýtických obsahů.  

Nejprve jsou představena klíčová teoretická východiska a z nich plynoucí termíny, které tato 

práce používá v následujících analýzách popisujících mýtizační působení jednotlivých 

titulních stran. Závěr pak přináší pokus o zobecnění a explanaci popsaných jevů.  

Práce se snaží dešifrovat mýty obsažené v prvním sdělení, kterým časopis Reflex týden co 

týden oslovuje své čtenáře, tedy titulní strany jednotlivých čísel. Všímá si toho, jak časopis 

konstruuje systém mýtů, jehož pomocí ideologicky působí na své čtenáře. Jejím cílem je 

popsat nejen proces, při kterém si mýty přisvojují nejrůznější znaky a naplňují je vlastními 

významy, ale také dialektický vztah mýtů se stereotypy a ideologiemi, které stojí v jejich 

pozadí.  

 


